JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE FEVEREIRO DE 2023 23

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL-RS, no uso de suas atribui-
ções, torna público, para conhecimento dos interessados, que às 09:00
horas, do dia 20 do mês de março de 2023, serão abertos os envelopes
da Concorrência Pública nº 01/2023. Objetivando a Concessão do Giná-
sio Municipal de Esportes, localizado no centro desta Cidade de Cristal do
Sul-RS. Demais informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Administração, nos horários  de expediente das
07:00 ás 11:30  e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2215
ou 3616-2217, site www.cristaldosul.rs.gov.br   mail: cristaldosul@cris-
taldosul.rs.gov.br, Cristal do Sul-RS, 14 de fevereiro de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA

PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO DA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE FREDERICO WESTPHALEN
A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Frederico Wes-
tphalen, neste ato representada por seu Presidente, Sr. Chester Ma-
xwel Francescatto, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 35, II, do Estatuto, para fins do artigo 25, I, CONVOCA to-
dos os  associados, através do presente Edital,  para ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, que  será realizada no dia 13 de Março
de 2023, às 18:30 horas em primeira convocação e às 19:00 horas,
em segunda convocação, a ser realizada na Rua Maurício Cardoso,
nº 1.600, bairro Aparecida, em Frederico Westphalen-RS, com a se-
guinte ordem do dia:

1. Homologar as alterações estatutárias deliberadas pelo Conselho
de Administração da Federação Nacional das APAES em 14 de de-
zembro de 2022.

A Assembleia Geral será constituída pelos associados especiais e
contribuintes que a ela comparecerem, quites com suas obrigações
sociais e financeiras. (art.23)

Terão o direito de votar os associados especiais que comprovem
a matrícula e a frequência regular há pelo menos 1 (um) ano nos
programas de atendimento da Apae, e os associados contribuintes,
exigindo-se destes a adesão ao quadro de associados da Apae há,
no mínimo, 1 (um) ano, e que estejam em dia com suas obrigações
sociais e financeiras. (art. 23, §1º).

No caso de procuração, esta deverá ter firma reconhecida em cartó-
rio, sendo que o outorgante e o outorgado deverão ser associados
da Apae. (art. 23, §2º)

Não se admitirá mais de uma procuração por associado especial ou
contribuinte. (art. 23, §3º).

A Assembleia Geral instalar-se-á, em primeira convocação, com a
presença da maioria dos associados, e, em segunda convocação,
com qualquer número, meia hora depois, devendo ambas consta-
rem dos editais de convocação, e nos termos do art. 25, I, para a
finalidade de homologar as alterações do estatuto, será exigido o
voto concorde da maioria simples dos associados da Apae na As-
sembleia Geral Extraordinária especialmente convocada para esse
fim. (art. 27, § único).

Frederico Westphalen-RS, 10 de Fevereiro de 2023.

Chester Maxwel Francescatto
Presidente da APAE Frederico Westphalen

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 -
EDITAL Nº 03/2023 –

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
O MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA/RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atri-
buições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido
pelo Edital n° 01/2022, de 22/12/2022, torna público que: 1. Homo-
logam-se as inscrições. 2. Divulga-se o prazo de recursos. O Edital
na íntegra pode ser conferido no site da Legalle Concursos: www.
legalleconcursos.com.br. Vicente Dutra/RS, 10/02/2023. Registre-
-se, publique-se e cumpra-se. Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito
Municipal de Vicente Dutra /RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022 -
EDITAL Nº 06/2023 –

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
O MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA/RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atri-
buições legais, em razão do Processo Público n° 01/2022, regido
pelo Edital n° 01/2022, de 22/12/2022, torna público que: 1. Homo-
logam-se as inscrições. 2. Divulga-se o prazo de recursos. O Edital
na íntegra pode ser conferido no site da Legalle Concursos: www.
legalleconcursos.com.br. Vicente Dutra/RS, 10/02/2023. Registre-
-se, publique-se e cumpra-se. Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito
Municipal de Vicente Dutra /RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados,
que no dia 8 de Março de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os
envelopes do Tomada de Preço nº 2/2023, o qual visa contratação de
empresa em regime de empreitada por preço global para conclusão da
construção e implantação de espaço físico para realização de even-
tos de esporte recreativo e de lazer, conforme Contrato de Repasse
nº 880711/2018/ME/CAIXA - Operação 1062.276-59/2018 Ministério
da Cidadania/Caixa, projeto básico, memorial descritivo, planilha or-
çamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050,
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 13 de Fevereiro de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PARTIALIS COMÉRCIO E GERAÇÃO DE ENERGIA S/A
A PARTIALIS COMÉRCIO E GERAÇÃO DE ENERGIA S/A, inscrita no
CNPJ: 31.412.365/0001-57, com sede na Rua Monsenhor Vitor Bat-
tistella, n° 346, Centro, Frederico Westphalen/RS, torna público que
obteve da FEPAM a Licença Prévia e de Instalação Unificadas – LPI
nº 00242/2022, através do processo 5273-05.67/20.9, com validade
no período de 02/12/2022 a 02/12/2027, estando apta a iniciar a im-
plantação do empreendimento CGH Capivara Baixa, para atividade de
geração hidrelétrica no Rio Fortaleza.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D90A-86F6-531D-BBA6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 D

90
A-

86
F6

-5
31

D
-B

BA
6.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE FEVEREIRO DE 2023 24

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados,
que no dia 7 de Março de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os en-
velopes do Pregão Presencial SRP nº 7/2023, o qual visa registro de
preços para futura aquisição de materiais destinados a ornamentação
da Páscoa. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adqui-
ridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente
ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowes-
tphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 15 de Fevereiro de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE – RS

PREGÃO PRESENCIAL 004/2023
Objeto: Contratação de serviços de limpeza pública e corte de grama
ou vegetação similar no Distrito do Basílio da Gama, em área urbana
e localidades do interior do município. Prazo de entrega dos envelo-
pes da documentação de habilitação e propostas: até às 8h30min do
dia 02/03/2023. Abertura: Dia 02/03/2023, às 9h.
Local: Setor de Licitações do Município, sito a Rua Duque de Caxias,
223, nesta Cidade. Informações e cópia do Edital junto ao Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal, no período das 7h45min às
11h45min e da 13h15min às 17h15min ou através do site www.
pinheirinhodovale.rs.gov.br.

Pinheirinho do Vale - RS, em 15 de fevereiro de 2023.
NELBO ALDAIR APPEL - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: Nº 08/2023
Contratato: DIRCEU FONTANA
Valor: R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)
Contrato: Nº 09/2023
Contratato: JONES JOSÉ LEWY
Valor: R$ 9.405,00 (Nove mil, quatrocentos e cinco  reais)
Contrato: Nº 10/2023
Contratado: JULIO WALICHESKI
Valor: R$ 4.367,50 (Quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais e
cinquenta centavos)
Contrato: Nº 11/2023
Contratado: MAGDALENA BARANOVSKI
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)
Contrato: Nº 12/2023
Contratado: MOACIR JOSE DE CAMARGO
Valor: R$ 6.852,50 (Seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e
cinquenta centavos)
Contrato: Nº 13/2023
Contratado: ODACIR JOSÉ KEMPKA
Valor: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)
Contrato: Nº 14/2023
Contratado: SIDNEI PETKOVICZ
Valor: R$ 10.075,00 (Dez mil e setenta e cinco reais)
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar -
Agricultura Familiar
VIGÊNCIA:  15/02/2023 a 31/07/2023.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE LEILÃO Nº 01/2023

O Município de Novo Tiradentes, torna público que fará realizar às
14:30 horas do dia 02 de março de 2023, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Roseli Fátima Battisti, 875, Centro, LEILÃO Tipo
de Maior Oferta/Lance, na forma eletrônica (on-line pelo site www.
superbid.net) e presencial, objetivando a venda de Ativos Inservíveis
do Município de Novo Tiradentes/RS, compreendendo bens móveis
e sucatas (Veículos, Pá Carregadeira, Retroescavadeira e Outros),
conforme Leis Municipais nº2142/2022 e 2170/2023. O Edital po-
derá ser obtido no site novotiradentesrs.com.br, ou www.superbid.
net, informações: (55) 3797-1100. Novo Tiradentes-RS, 15 de feve-
reiro de 2023.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 13/2023

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei
Municipal nº 2.136/2018 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de
Abertura 01/2022, de 07 de janeiro de 2022, do Concurso Públi-
co Municipal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº
12/2022, de 11 de abril de 2022 – Classificação Final - Cargos
de Professores (Homologação Final), NOMEIA, em conformidade
com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir relaciona-
dos para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da
América, nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias con-
tados da data de Publicação do presente Boletim de Nomea-
ção, para apresentar a documentação e exames necessários
e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em
concurso público, conforme segue:

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
- VINICIUS ROTHER HECK

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS
- MONIQUE DOS SANTOS LACORTH

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA
- ANDREIA LADEVIG FREY

Vista Alegre - RS, 15 de fevereiro de 2023.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 14/2023

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1441/2010 e a
Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 03 de junho de
2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista
Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classifica-
ção Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NOMEIA,
em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir
relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América,
nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a do-
cumentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo,
para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: SECRETÁRIO DE ESCOLA
- GREICE KELLI VALENTE SANTOS

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL
- JANDIR LUIS VEIT

Vista Alegre - RS, 15 de fevereiro de 2023.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito MunicipalMUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 003/2023: Abertura:  02/03/2023, às 9h, na
sala da Adm. Geral. Objeto: Contratação de Serviços com Escavadeira
Hidráulica. Informações na Prefeitura, no site www.planalto.rs.gov.br,
Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS,
15/02/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

55 3744-3040

L I G U E  E  A S S I N E !
Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D90A-86F6-531D-BBA6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 D

90
A-

86
F6

-5
31

D
-B

BA
6.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D90A-86F6-531D-BBA6 ou vá até

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D90A-86F6-531D-BBA6

Hash do Documento

4051DF90FF08D97A958E38F4ACC8D3A96DD5ABBF4C76B4C1078CD97E3F8C1D6D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/02/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 15/02/2023 16:51 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1